１秒に１個以上売れ続けている

寒くても人気！“ベルギーチョコソフト”

牽引は数量限定“贅沢ベルギーチョコソフト”

 ミニストップ株式会社（本社：千葉県千葉市 代表取締役社長：藤本 明裕、以下：ミニストップ）は、２０１７年１１月

３日（金）より順次発売を開始した「ベルギーチョコソフト」シリーズが、“１秒に１個以上”の販売を記録するヒット商品と

なっておりますのでお知らせします。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

各 位

２０１７年１１月１７日

ミニストップ株式会社

(証券コード ９９４６)

 近年のアイスクリーム市場は、冬場のアイスクリーム消費の高まりとともに、寒い冬に向けた濃厚でリッチ仕立ての

アイスクリームの開発が進むなど盛り上がりをみせています。そこでミニストップは、発売１６年目を迎えた「ベルギー

チョコソフト」を、市場の変化に対応し、６年ぶりにチョコレートの配合を見直して発売しました。

 過去最高のカカオ量となった「ベルギーチョコソフト」は、これまでよりビター感を引き出した濃厚なチョコレートの味

が特長です。今年は「ソフトクリーム バニラ」とあわせた「ベルギーチョコミックスソフト」に加え、見た目・香り・食感も楽

しめる贅沢仕立ての「贅沢ベルギーチョコソフト」を発売しています。

 気温低下が続く中においても、「ベルギーチョコソフト」シリーズ３品をあわせた販売数がすでに１００万個を突破する

とともに、発売から１０日以上経った現在も１秒に１個以上売れ続けるなど、好調な販売を維持しています。

 牽引しているのが、今年新たに発売した「贅沢ベルギーチョコソフト」です。ベースのベルギーチョコソフト、トッピング

のローストアーモンドとオレンジリキュール入りチョコソース、全体をまとめる塩入りチョコワッフルコーンが織り成す

ハーモニーに虜になるお客さまが続出しています。日頃頑張っているご自身へのご褒美、プチ贅沢やクリスマスにも

おすすめのスイーツです。

 「贅沢ベルギーチョコソフト」は、予定数量に達し次第終了となります。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

■商品名：ベルギーチョコソフト/ベルギーチョコミックスソフト

■価 格：各２２０円（税込）    ■発売地区：全国

■エネルギー： ベルギーチョコソフト・・・・・・・１８７kcal

          ベルギーチョコミックソフト・・・１８６kcal

 今年で発売１６年目を迎える、ミニストップの人気フレーバーソフトクリーム

を、６年ぶりにリニューアルしました。

 今回も、伝統的な製法で作り上げた最高級のベルギー産クーベルチュール

チョコレートを３種類配合。チョコレートの配合を見直し、ビター感を引き出しま

した。カカオ量は過去最高量となり、より濃厚なチョコレートの味が楽しめます

。さらに、生クリームの配合も増やし、甘味と苦味が調和したなめらかな口ど

けを実現した、本格的なチョコソフトクリームです。

 「ベルギーチョコミックスソフト」は、濃厚なソフトクリーム バニラとしっかりと

したビター感のチョコソフトの絶妙な調和が味わえます。

 「ベルギーチョコソフト」「ベルギーチョコミックスソフト」は、 「モンドセレクショ

ン２０１７」食品部門にて最高金賞（Grand Gold）受賞。
※ソフトクリームは、コーンの他カップでもご用意しています。

《商品情報》

◇クーベルチュールチョコレートとは

 国際規格として、総カカオ固形分３５％以上、カカオバター３１％以上、無脂カカオ固形分２．５％以上、カカオバター以外

の代用油脂は認められない等、厳しい条件を満たしているチョコレートを指します。

 ミニストップのベルギーチョコソフトは、３種類のクーベルチュールチョコレートを贅沢に配合している点が特長です。

 １．苦味・酸味・甘味のバランスがよく、フルーティーな風味

 ２．カカオ分が高く、マイルドさの中にも力強いビター感

 ３．カカオ１００％の重厚なカカオの香りとコク

＜ベルギーチョコソフトの特長＞

■商品名：贅沢ベルギーチョコソフト

■価 格：３３０円（税込）    ■発売地区：全国

■エネルギー：２９９kcal

 新たに付加価値をつけた、数量限定の「贅沢ベルギーチョコソフト」です。

 新しく生まれ変わったビターなベルギーチョコソフトをベースに、オレンジリ

キュール入りチョコソース、糖がけローストアーモンドをトッピングし、食感と

香ばしさを引き出しました。さらに、贅沢ベルギーチョコソフト専用のヨーロッ

パ塩入りチョコワッフルコーンが、ソフトクリームを引き立てます。

 ソフトクリーム、ソース、ナッツ、コーンにこだわり抜いたご褒美チョコソフト

クリームです。【数量限定】
※「贅沢ベルギーチョコソフト」は、ワッフルコーンのみの販売となります。